
[image: image1.png]b @/




Comune di Serrenti

Provincia del Medio Campidano

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N° 114  del 06.11.2009

OGGETTO:

INTERVENTI DI PROTEZIONE IDRAULICA NEL COMUNE DI SERRENTI - PROGETTO DI COMPLETAMENTO - APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE E PRESA D’ATTO QUADRO ECONOMICO FINALE.
L’anno DUEMILANOVE (2009), addì  SEI del mese di NOVEMBRE, alle ore 8.20 in Serrenti, nella sala delle adunanze della sede comunale, regolarmente convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Municipale nelle persone seguenti:

PRESIDENTE:          BECCIU    GIAN LUCA


ASSESSORI:         
CORDA ANNARITA

PINNA UMBERTO

SANNA ORNELLA

TALLORU PANTALEO

TIDDIA MAURO
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale dr.ssa Giovanna Paola Mascia.

Assume la Presidenza il sig. BECCIU GIAN LUCA  - Sindaco -, il quale constatato il numero legale degli intervenuti  dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA

RICHIAMATI i seguenti atti:

· Delibera della G.M. N° 112  del 18/12/2007, con la quale si approvava il progetto esecutivo dei lavori denominati “Interventi di protezione idraulica nel Comune di Serrenti”, per un importo complessivo di € 1.000.000,00, di cui € 742.995,00  per lavori a base d’asta soggetti a ribasso ed € 27.505,00, per gli adempimenti in materia di sicurezza non ribassabili; 

· Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico N° 40 (113) del 08/02/2008, con la quale si approvava il verbale di gara e si aggiudicava in via definitiva l’appalto alla A.T.I. costituita dalle imprese:  “CO.ME.CAR.” s.r.l. (capogruppo) e “P.P.T.” s.r.l. (mandante), entrambe  con sede in Cagliari, per un importo netto di € 608.230,57, in applicazione del ribasso offerto del 18,138%, oltre a € 27.505,00, per oneri sicurezza non soggetti a ribasso, per un importo complessivo dell’appalto pari ad € 635.735,57 esclusa IVA;

· Delibera della G.M. n. 68 del 23/06/2009, con la quale si approva il certificato di regolare esecuzione dei lavori e gli atti di contabilità finale;

VISTE le ordinanze sindacali n° 27 del 04/11/2008, n° 28 del 28/11/2008 e n° 32  del 10/12/2008 con le quali veniva dichiarato lo stato di emergenza a seguito delle forti precipitazioni del 4 e 27 novembre 2008 e del 09/12/2008, eventi che hanno interessato direttamente la zona ove si stavano svolgendo i lavori di sistemazione del canale oggetto della presente deliberazione;

RILEVATO che tali eventi alluvionali hanno messo in evidenza alcune criticità del progetto che già in fase di progettazione erano state evidenziate,  quali la sistemazione in terra battuta delle sponde arginali del canale a sezione trapezia nel tratto a monte e precisamente lungo la Via Repubblica;

ATTESO che a seguito della sopravvenuta esigenza di rispondere alle prescrizioni del Servizio Regionale del Genio Civile, dello stesso A.N.A.S. S.p.A., in merito ad alcune soluzioni tecniche di realizzazione dei lavori, si è reso necessario realizzare un progetto di completamento;

VISTA la delibera della G.M. n. 81 del 30/07/2009, con la quale veniva approvato il progetto esecutivo dei lavori di completamento funzionale per un importo complessivo di € 64.088,37 di cui € 53.835,87 per lavori;

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 288 (953) del 16/09/2009, con la quale i lavori venivano affidati, mediante procedura negoziata, con affidamento diretto all’A.T.I. CO.ME.CAR. S.r.l./P.P.T. s.r.l. già esecutrice dei lavori principali;

VISTO il contratto d’appalto Rep. N° 944 del 20/10/2009, con il quale la ditta CO.ME.CAR. S.r.l. dell’appalto assumeva l’onere di esecuzione dei lavori per l’importo netto di € 44.071,12,  già depurato del ribasso del 18,138% offerto in sede d’appalto principale, oltre ad € 740,79 per oneri sicurezza, per un totale dei lavori in appalto di € 44.811,91;

VISTO il verbale di consegna sotto le riserve di legge redatto in data  21/09/2009;

ACCERTATO che l’ultimazione dei lavori è avvenuta in data 23/10/2009, come risulta dal verbale della direzione dei lavori emesso nella stessa data e, quindi, entro i termini contrattuali;

VISTI gli atti di contabilità finale redatti dal Direttore dei Lavori, Ing. Michele Maccioni, pervenuti in data 29/10/2009, prot. 0005173, dai quali  si evince che i lavori eseguiti dall’impresa appaltatrice allo stato finale ammontano ad € 44.811,91 , compresi gli oneri sicurezza non soggetti a ribasso, ammontanti ad € 740,79;

VISTO il certificato di regolare esecuzione dell’opera emesso in data 26/10/2009, nel quale, contestualmente si dispone la liquidazione del credito residuo spettante all’Appaltatore allo Stato Finale per un importo di € 224,06, oltre I.V.A. 10%, per un totale da corrispondere di € 246,47;

APPURATO che l’appaltatore non ha apposto riserve negli atti contabili;

VISTO l’art.141, del D.lgs. 12 aprile 2006, n.163;

VISTO il titolo XII°, capo II° del DPR 554/99 e successive modificazioni;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Testo Unico sull’Ordinamento delle leggi degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Responsabile del Servizio Tecnico in ordine alla regolarità tecnica e del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267;

UNANIME

DELIBERA

Per quanto espresso in premessa

1. Di approvare il certificato di regolare esecuzione dei lavori di “INTERVENTI DI PROTEZIONE IDRAULICA NEL COMUNE DI SERRENTI” – PROGETTO DI COMPLETAMENTO –– prendendo  altresì  atto, del seguente quadro economico finale:
	A1
	Importo Lavori
	 
	 
	 
	€44.071,12 

	A2
	Oneri di sicurezza Specifici
	 
	 
	 
	€ 740,79

	A3
	importo dei lavori + oneri sicurezza
	 
	A1+A2
	 
	€ 44.811,91

	
	
	
	
	
	

	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
	
	
	

	B1
	IVA 10% sui lavori
	 
	 
	 
	€ 4.481,19

	B2
	Spese tecniche
	 
	 
	 
	        €   9.200,00

	B3
	Contributi previdenziali 2%
	
	
	
	€ 184,00

	B4
	IVA 20% su B2+B3
	
	
	
	€ 1.876,80

	
	Incentivi art.92 L.163/06
	
	
	 
	€ 382,04 

	
	
	
	
	
	

	C
	IMPORTO FINALE PROGETTO
	 
	 
	 
	€ 60.935,94  

	D 
	IMPORTO STANZIAMENTO INIZIALE
	
	
	
	€ 64.088,37

	E
	ECONOMIE D-C
	
	
	
	€ 3.152,43


2. Di dare atto che la spesa di  € ​​​​​​​​​​​​​​60.935,94, trova la seguente copertura finanziaria:

·  Capitolo 7245/04 Comp. 2009 “Spese urbanizzazione” € 59.438,45;

· Capitolo 7245/02 Comp. 2009 “Spese urbanizzazione” €   4.649,92;

3. Di disporre lo svincolo della cauzione prestata dall’appaltatore a garanzia dell’esecuzione dell’opera;
4. Di svincolare le economie di progetto sopra evidenziate;

5.  Di demandare al responsabile del Servizio Tecnico l’adozione di tutti gli atti di competenza conseguenti al presente atto.






